『バイオハザード  HD リマスター』がダウンロード版の好調により、

HD リマスター版としては異例の 100 万本を突破！

～  海外の PSN℠における初日販売本数の最高記録を更新！  ～

2015 年 4 月 24 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、『バイオハザード  HD リマスター』の販売数量が全世

界で 100 万本を突破しましたのでお知らせいたします。

「バイオハザード」シリーズは、絶望的な状況から、武器やアイテムを駆使

し生還していくサバイバルホラーゲームです。1996 年の第 1 作発売以降、シリ

ーズ累計販売本数 6,500 万本 (2015 年 3 月 31 日現在 )を超える当社の代表的な

コンテンツであり、登場から 19 年以上が経過した今なお、世界中から高い支

持を集めています。

本作『バイオハザード  HD リマスター』は、シリーズ第 1 作『バイオハザー

ド』をリメイクした『 biohazard』を、現行機向けに高品質化したものです。

背景やキャラクターの高精細化や 5.1ch サラウンドへと強化した臨場感ある

サウンドにより、原作の持つ恐怖を損なうことなく高品質かつ臨場感のある体

験を実現しました。この原作が持つ魅力を最大限生かした高品質化により、HD

リマスター版としては異例の 100 万本を突破しました。特に欧米版の発売日に

は、PSN℠における初日販売本数の最高記録を更新するなど、ダウンロード版が

とりわけ好調な売れ行きを示しています。

当社では、市場やユーザーニーズの変化に合わせるためデジタル販売の強化

を成長戦略の 1 つとしています。前期は、新作のダウンロード販売に加え、保

有する豊富なタイトル資産を生かした過去作のダウンロード版の販売が好調に

推移し、デジタルコンテンツ事業における利益率が大幅に改善しました。 2 月

に発売した『バイオハザード  リベレーションズ 2』でも、シナリオごとに分割

配信する「エピソディック配信版」をディスク版に先駆けて発売するなど、多

様なニーズに合わせた販売形態を提供しています。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリテ

ィ溢れるゲームタイトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまい

ります。

【バイオハザード  HD リマスター】

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード  HD リマスター

2. ジ ャ ン ル サバイバルホラー

3. 対 応 機 種
PlayStation®3、PlayStation®4、
Xbox 360、Xbox One、PC
※日本・アジアのみ P layStat ion® 3 のディスク版を発売

4. 発 売 日

PlayStation®3、Xbox  360
日本・アジア：2014 年 11 月 27 日
北米・欧州：2015 年 1 月 20 日

PlayStation®4、Xbox One、PC
全世界：2015 年 1 月 20 日

※ ”P la yS t a t io n”は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。 また P S N℠は同社の商標です。

【バイオハザード  リベレーションズ 2】

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード  リベレーションズ 2

2. ジ ャ ン ル サバイバルホラー

3. 対 応 機 種
PlayStation®3、PlayStation®4、
Xbox 360、Xbox One、PC

4. 発 売 日

エピソディック配信版（全 4 話）
日本：2015 年 2 月 25 日より毎週１話ずつ配信
北米：2015 年 2 月 24 日より毎週１話ずつ配信

欧州：2015 年 2 月 25 日より毎週１話ずつ配信

ディスク版
日本：2015 年 3 月 19 日
北米：2015 年 3 月 17 日
欧州：2015 年 3 月 20 日

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  秘書・広報 IR 部 広報 IR 室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社カプコン  プロモーション企画推進室 パブリシティチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号
TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン  お客様相談室  家庭用ゲームサポート
TEL: 06-6946-3099